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RG.0002.6.2011 

P r o t o k ó ł   nr   VI/11 

z sesji Rady Gminy Zbrosławice, 

odbytej w Świetlicy DFK w Zbrosławicach      

w dniu  28 kwietnia 2011r. 

 
W sesji udział wzięło 14 radnych /jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu/ oraz 21 gości zaproszonych /jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu/. 
Czas rozpoczęcia sesji - godz. 16,00. 
 
 Ad. 1. 
Otwarcia obrad oraz przywitania radnych i zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
– Jan Fels.  
Na zapytanie przez Przewodniczącego Rady Gminy o uwagi odnośnie prawomocności zwołania sesji 
o głos poprosił sołtys Zbrosławic Pan Piotr Jankowski. Pan Piotr Jankowski zapoznał z odpowiedzią, 
jaką uzyskał od Wojewody Śląskiego na jego zapytanie odnośnie sesji zwołanej na dzień 
31.01.2011r., która z uwagi na to, że została zwołana nieprawomocnie nie odbyła się. Pan Piotr 
Jankowski stwierdził, iż jego zdaniem sesja odbyła się i powinien z niej być sporządzony protokół                       
i tego samego zdania jest Wojewoda Śląski.  
Odpowiedź, jaką uzyskał  Pan Piotr Jankowski od Wojewody stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 
  Przewodniczący Rady Pan Jan Fels zwrócił uwagę, iż w piśmie od Wojewody była odczytana data 
sesji „21.01.2011 r.”, a na ten dzień sesja nie była planowana, na co Pan Piotr Jankowski 
odpowiedział, iż czytając pismo przeczytał dzień „31.01.2011 r.”.  
 
Uwag do prawomocności zwołania sesji nie wniesiono. 
  
Ad. 2. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność do przyjmowania 
uchwał.  
Nieobecny radny Andrzej Dramski. 
 
Ad. 3. 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka w imieniu Komisji 
złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad 2 projektów uchwał dotyczących wygaśnięcia 
mandatu radnych. Radni Pan Andrzej Dramski i Pan Janusz Strzelczyk złożyli pisemne zrzeczenie się 
funkcji radnego, w związku z czym Rada Gminy w terminie 3 miesięcy od dnia złożenia rezygnacji 
zobowiązana jest do podjęcia uchwały o wygaśnięciu mandatu. Podjęcie w dniu dzisiejszym  
powyższych uchwał spowodowałoby wg. projektu harmonogramu Krajowego Biura Wyborczego, że 
wyboru uzupełniające odbyłyby się w dniu 17 lipca 2011 r., w szczycie sezonu urlopowego. Komisja 
uznała, iż należy umożliwić jak największej grupie wyborców wzięcie udziału w wyborach 
uzupełniających i dlatego też zajęcie stanowiska w omawianej sprawie powinno odbyć sie na którejś           
z późniejszej sesji. 
 
 Przewodniczący Rady wniósł o wprowadzenie zmian do przedstawionego w zawiadomieniu 
porządku obrad. 
 
W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty przy 11 głosach „za”, 1 głosie „przeciwnym”          
i 2 głosach „wstrzymujących się”.    
  
Przewodniczący Rady wniósł o zdjęcie z przedstawionego w zawiadomieniu porządku obrad 
następujących projektów uchwał: 
1/ w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Andrzeja Dramskiego – wniosek przyjęty                     
10 głosach „za, 1 głosie „przeciwnym” i 3 głosach „wstrzymujących się”, 
2/ w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Janusza Strzelczyka – wniosek przyjęty 10 głosach 
„za, 1 głosie „przeciwnym” i 3 głosach „wstrzymujących się”. 
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  Radny Pan Joachim Pieczka zapytał, czy radny Pan Janusz Strzelczyk nie powinien był być 
wyłączony z głosowania nad powyższym projektem uchwały, gdyż projekt dotyczy jego osoby.   
 
 Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek wyjaśniła, iż według niej wyłączenie z głosowania jest 
wtedy, gdy dotyka on sfery zewnętrznej, między gminą, a radnym. Pan Janusz Strzelczyk mógł 
głosować, gdyż nie ma przeszkód prawnych, gdyż głosowanie dotyczy organizacji wewnętrznej pracy 
rady. W ten sam sposób odbywało się głosowanie nad składem komisji, w których radni są członkami. 
 
  Sołtys Pan Piotr Jankowski zwrócił się do radcy prawnego z następującym zapytaniem: „zbliżają się 
wakacje i miłościwie nam panujący Pan Wójt wyjeżdża na wczasy sam, z kimś, kogoś wyśle kilka dni 
naprzód nad morze, potem dojedzie, obojętnie, jak chce, ale wyjedzie na wczasy i go tutaj nie mamy 
prawda, zastępuje go jego zastępczyni, prawda, ale nie daj Boże zachorował nam Pan Burda i czy 
Pani zastępczyni może nadzorować swojego męża, jak to wygląda prawnie niech Pani mi odpowie, bo 
ja już wiem”. 
 
 Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek stwierdziła, iż nie chce aby sesja było polem do polemiki, 
dlatego zwróciła się do Pana Piotra Jankowskiego z propozycją, aby przyszedł do niej do biura, gdzie 
udzieli wszelkich wyjaśnień. Dodała, iż można również zwrócić się z zapytaniem na piśmie i jeżeli 
Wójta zleci jej udzielenie odpowiedzi, to na pewno to zrobi.  
 
Następnie Przewodniczący Rady wniósł o ustalenie kolejności podejmowania uchwał:  

I) w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Zbrosławice o nr porządkowym III– wniosek przyjęty jednogłośnie, 

II) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2011-2021 
(autopoprawka) o nr porządkowym IV – wniosek przyjęty jednogłośnie, 

III) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym 
(autopoprawka) V – wniosek przyjęty jednogłośnie, 

IV) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym VI – wniosek  
przyjęty jednogłośnie, 

V) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym VI A – 
wniosek przyjęty jednogłośnie, 

VI) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym VI B – 
wniosek przyjęty jednogłośnie, 

VII) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym VI C – 
wniosek przyjęty jednogłośnie, 

VIII) w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011 o nr porządkowym VI D – 
wniosek przyjęty jednogłośnie, 

IX) w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/529/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 października 
2010r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty targowej 
oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso w 2011 roku zmienionej uchwałą 
Nr II/12/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 3 grudnia 2010 o nr porządkowym VII – 
wniosek przyjęty jednogłośnie, 

X) w sprawie zmiany uchwały nr V/44/11 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 marca 2011 r.                     
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Zbrosławice oraz zapewnienia im dalszej opieki - o nr porządkowym VIII – wniosek 
przyjęty jednogłośnie,  

XI) w sprawie zbycia udziału współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w Zabrzu                 
o nr porządkowym IX – wniosek przyjęty jednogłośnie. 

 Z kolei Przewodniczący Rady Gminy wniósł o wprowadzenie za pkt. 9 pkt.10 o treści „Interpelacje 
radnych”, gdyż przez przypadek punkt ten uległ wykasowaniu –  wniosek przyjęty jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek.   
Uwag nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedstawionego 
przez Przewodniczącego Rady porządku obrad.  
W wyniku głosowania porządek sesji został przyjęty jednogłośnie.    
  
                    Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocnego jej zwołania. 
2. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
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5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.       
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji.   
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy.   
8. Podjęcie uchwał:   

 ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Zbrosławice, 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2011-2021 
(autopoprawka), 

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,  

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,   

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,  

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,  

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,  

 zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011,  

 zmiany uchwały Nr XLVIII/529/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 października 
2010 r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty targowej 
oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso w 2011 roku zmienionej uchwałą 
Nr II/12/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 3 grudnia 2010 r. , 

 zmiany uchwały nr V/44/11 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 marca 2011 r.                    
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Zbrosławice oraz zapewnienia im dalszej opieki, 

 zbycia udziału współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w Zabrzu.   
   9.  Sprawozdanie Wójta. 
 10.   Interpelacje radnych. 
 11. „15 minut sołtysów” – informacje sołtysów. 
 12.  Realizacja postulatów i wniosków radnych. 

      13. Wolne wnioski oraz zapytania radnych i zaproszonych gości. 
 14. Zamknięcie sesji. 
 

Ad. 5. 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
 Ad. 6. 
Informację o pracy poszczególnych komisji Rady Gminy przedstawili ich przewodniczący: 

 Krzysztof Stebel poinformował, iż Komisja Rewizyjna w ostatnim okresie zajmowała się 
dokończeniem kontroli działalności statutowej Gminnej Biblioteki Publicznej oraz rozpoczęła prace 
nad kontrolą wykonania budżetu i udzielenia absolutorium za rok 2010. Następnie Pan Krzysztof 
Stebel zapoznał z wnioskami pokontrolnymi dot. GBP. Wnioski stanowią załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu.  

  
 Katarzyna Łosicka poinformowała, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju odbyła                          

trzy posiedzenia, których tematem było:   
  zapoznanie się ze sprawą Pana Cieślika, który wcześniej zawnioskował o możliwość 

przedstawienia swojego stanowiska dotyczącego jego sprawy kwestii dróg i poniesionych na 
ich budowę nakładów, 

 zapoznanie ze stanem zaopatrzenia mieszkańców w wodę, stanem sieci i ujęć wodnych, 
 uciążliwości związane z budową autostrady A 1, 
 zapoznanie się z propozycją współfinansowania budowy infrastruktury na „osiedle” w Szałszy, 
 opiniowanie projektów uchwał wchodzących na dzisiejszą sesję, 
 dyskusja nad strategią i kierunków rozwoju gminy oraz omówienie procedury planistycznej.  

  

 Krystyna Trzęsiok poinformowała, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej odbyła dwa posiedzenia, których tematem było: omówienie zadań gminy w zakresie 
opieki zdrowotnej mieszkańców Gminy Zbrosławice oraz omówienie działalności Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Zbrosławicach. Ponadto Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenie w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Zbrosławice. Komisja dokonała również wytypowania radnych na członków komisji 
konkursowej na wybór dyrektora: 
 Szkoły Podstawowej w Kamieńcu radny Pan Jan Fels oraz radna Pani Krystyna Trzęsiok,  
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 Szkoły Podstawowej w Czekanowie radna Pani Weronika Wojtyczka i radny Pan Joachim 
Pieczka,  

 Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Miedarach radna Pani Krystyna Graca oraz radna Pani 
Justyna Dziemba, 

 Zespołu Szkół w Zbrosławicach radna Pani Zofia Woźniak oraz radny Pan Janusz Strzelczyk, 
jednakże z uwagi na to, że Pan Janusz Strzelczyk złożył rezygnacje z mandatu nie będzie on 
członkiem komisji konkursowej więc komisja będzie musiała wytypować innego radnego, 

 Gminnego Przedszkola w Kamieńcu radny Pan Jan Fels oraz radna Pani Krystyna Trzęsiok, 
 Gminnego Przedszkola w Wieszowie radna Pani Teresa Bagsik.    

 

 Józef Skandy poinformował, iż Komisja Rolnictwa odbyła jedno posiedzenie, na którym 
rozpatrywała skargę mieszkańca Ptakowic na uciążliwość działalności prowadzonej przez rolnika. 
W posiedzeniu uczestniczyły obie strony konfliktu – Komisja doprowadziła do ugody. Następnie 
Przewodniczący komisji poinformował o planowanej akcji ochronnego szczepienia lisów wolno 
żyjących przeciwko wściekliźnie, jaka ma być przeprowadzona w dniach od 1.05.-10.05.2011 r. na 
obszarze województwa śląskiego. 

 
Zapytań ani uwag do przewodniczących komisji nie wniesiono.   
   
Ad. 7.  
  Informację z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  w okresie 
międzysesyjnym przedstawił Przewodniczący Rady – stanowi załącznik nr 3a do niniejszego 
protokołu.  
     
Zapytań ani uwag nie wniesiono.   
 
Ad. 8. 
 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels przedstawił do podjęcia następujące projekty uchwał:  
 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Zbrosławice. 
  Dyrektor GZOPO Pani Aleksandra Hangiel wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą określa się wymiar 
podstawy programowej w ilości 5 godzin dziennie (minimalny wymiar określony w ustawie) oraz 
wysokość opłat za świadczenia w przedszkolach powyżej podstawy programowej w wysokości 
jednego złotego za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu. Projekt uchwały został 
skonsultowany z Nadzorem Prawnym Wojewody. 
 
  Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Pani Krystyna 
Trzęsiok poinformowała, iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/47/11 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia                           
w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zbrosławice została podjęta przy                 
14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

  
 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zbrosławice na lata 2011-2021             

(autopoprawka  ). 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejsza uchwała zakłada 
wprowadzenie dwóch nowych przedsięwzięć w ramach umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki. 
Natomiast przedmiotem autopoprawki wniesionej do projektu uchwały jest zmniejszenie nakładów 
na zadaniu inwestycyjnym „Budowa sali gimnastycznej w Kopienicy” celem przeznaczenia tych 
środków na wydatki niezbędne do aplikowania o środki z Wojewódzkiego Funduszu Regionalnego 
w ramach kolejnych planowanych inwestycji. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka  poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. Następnie zapytała, 
czy zmiany, jakie zostały wprowadzone do autopoprawki zapewniają również środki na 
wystąpienie o dofinansowanie montażu solarów. 
 



5 

 

  Pani Skarbnik wyjaśniła, iż tak, jednak nie będzie to jeszcze zadanie inwestycyjne, tylko wydatki 
bieżące, ponieważ wniosek bez wstępnego kosztorysu całej inwestycji nie stanowi 
przedsięwzięcia. Zadanie budowy instalacji solarnych stanie się przedsięwzięciem w momencie   
uzyskania przez gminę dofinansowania oraz ustalenia kosztów.    
 
  Więcej uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym 
udział wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/48/11 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej  Gminy Zbrosławice na lata 2011-2021 została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 
 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011(autopoprawka). 

  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejsza uchwała zakłada 
zwiększenie planu dochodów w dziale 700 z uwagi na przyznanie Gminie Zbrosławice 
odszkodowania za zajęcie nieruchomości stanowiącej własność gminy pod budowę autostrady. 
Jednocześnie zabezpiecza się po stronie wydatkowej środki na uiszczenie podatku VAT za 
otrzymane odszkodowanie oraz zmniejsza się plan dochodów ze źródeł odnoszących się do 
dochodów pozyskiwanych przez straż gminną. Autopoprawką dokonuje się korekty błędnie 
wpisanych kwot w § 2, błędna kwota to 48.898,00 zł, a winno być 43.898,00 zł. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 

  
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/49/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 
2011 została podjęta przy 14 głosach „za”   – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje 
się przeniesienia środków pomiędzy działami 710, a 700 celem zabezpieczenia środków na 
dokonanie opłat sądowych za wpisy do ksiąg wieczystych prawa własności dla nieruchomości 
przejętych przez Gminę. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/50/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 
2011 została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów w dziale 801 z tytułu ponadplanowych dochodów z wyżywienia 
oraz zwiększenia planu wydatków w tym samym dziale, celem zakupu żywności. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/51/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 
2011 została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów w dziale 852 z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń 
rodzinnych z lat poprzednich oraz zwiększenia planu wydatków w tym samym dziale, celem 
wydatkowania tych środków jako zwrot dotacji. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 



6 

 

  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/52/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 
2011 została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje 
się zwiększenia planu dochodów dziale 801 w związku z uzyskaniem dotacji na realizację 
Programu „Radosna Szkoła” na dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw 
w Szkole Podstawowej w Kamieńcu. W związku z powyższym dokonuje się również zwiększenia 
planu wydatków budżetu z przeznaczeniem na wydatki związane z realizacją w/w Programu. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/53/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 
2011 została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2011. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska poinformowała, iż niniejszy projekt 
uchwały jest nowym projektem, jednakże sprawa tego projektu była sygnalizowana na 
wczorajszym posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju. Celem niniejszej uchwały jest 
zabezpieczenie środków niezbędnych na przygotowanie wniosków o dofinansowanie                           
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zadań, które są już wprowadzone do budżetu 
tj. termomodernizacja budynków w Zespole Szkół w Wieszowie i Zbrosławicach oraz planowanego 
zadania w zakresie instalacji kolektorów dla mieszkańców gminy Zbrosławice.   
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja nie opiniowała powyższego projektu, jednakże jak wspomniała Pani Skarbnik była 
poinformowana o tym, iż taki projekt zostanie dzisiaj przedłożony. Następnie Pani Katarzyna 
Łosicka stwierdziła, że jako mieszkanka gminy złożyła deklarację o przystąpieniu do programu 
związanego z solarami i dlatego zgodnie z art. 25 a,  nie będzie brała udziału w głosowaniu nad 
powyższym projektem uchwały. 
 
  Na powyższe stwierdzenie Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego             
o wyjaśnienie, czy jest to zgodne z prawem. 
 
  Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek wyjaśniła, iż w kwestii wyłączeń się nie można 
doprowadzić się do absurdu. Radni uchwalają podatki, które sami muszą płacić, uchwalają plany 
zagospodarowania przestrzennego, posiadając własne nieruchomości i wiele innych rzeczy, które 
dotykają interesu ogólnego. Pani Małgorzata Jamrożek dodała, iż jej zdaniem intencją 
ustawodawcy było niedopuszczenie do korupcji. Chodziło mu o to, by uniknąć sytuacji takiej, by 
przez głosowanie radny mógł wpływać na własne indywidualne interesy, nie tylko majątkowe. 
Uważa, iż wszyscy radni mogą brać udział w głosowaniu. 
 
  Więcej uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym 
udział wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/54/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice 
na rok 2011 została podjęta przy 13 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się – stanowi załącznik 
nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/529/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 27 października  
2010r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, opłaty targowej oraz 
określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso w 2011 roku zmienionej uchwałą Nr II/12/10 
Rady Gminy Zbrosławice z dnia 3 grudnia 2010 r. 
  Skarbnik Gminy Pani Marzena Błaszczyk-Żołędziewska wyjaśniła, iż niniejszą uchwałą dokonuje 
się zmiany osoby inkasenta podatków na terenie sołectwa Czekanów i Wieszowa i powołując na 
inkasentów nowo wybranych sołtysów tych sołectw. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
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  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/55/11 w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/529/10 Rady 
Gminy Zbrosławice z dnia 27 października 2010r. w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, 
rolnego, leśnego, opłaty targowej oraz określenia inkasentów i wynagradzania za inkaso w 2011 
roku zmienionej uchwałą Nr II/12/10 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 3 grudnia 2010 r. została 
podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  

 

 w sprawie zmiany uchwały Nr V/44/11 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 marca 2011r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zbrosławice oraz 
zapewnienia im dalszej opieki. 
   p.o. kierownika referatu Pan Gerard Sikora wyjaśnił, iż w związku z tym, że w uchwale podjętej 
w dniu 25 marca 2011 r. zostały wprowadzone zapisy, które są już uregulowane przepisami 
Rozporządzenia w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt należy te zapisy 
wykreślić, co dokonuje się niniejszą uchwałą. W związku z powyższym prowadza się nowy zapis w 
§ 1 i § 5. 
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/56/11 w sprawie zmiany uchwały Nr V/44/11 Rady Gminy 
Zbrosławice z dnia 25 marca 2011r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt z terenu Gminy Zbrosławice oraz zapewnienia im dalszej opieki została podjęta przy             
14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 

 w sprawie zbycia udziału współwłasności zabudowanej nieruchomości położonej w Zabrzu. 
  p.o. kierownika referatu Pan Gerard Sikora wyjaśnił, iż niniejszą uchwałą dokonuje się zbycia 
udziałów w wysokości 27/1000 udziałów własności, które zostały wycenione na kwotę 8.788,00 zł. 
W chwili obecnej Gmina Zbrosławice nie korzysta w żaden sposób ze swoich praw, a jedynie 
ponosi koszty remontów i napraw.    
 
  Przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju Pani Katarzyna Łosicka poinformowała, 
iż Komisja powyższy projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
 
  Uwag ani zapytań nie wniesiono, wobec czego przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych. Uchwała o Nr VI/57/11 w sprawie zbycia udziału współwłasności zabudowanej 
nieruchomości położonej w Zabrzu została podjęta przy 14 głosach „za” – stanowi załącznik nr 14 
do niniejszego protokołu.  

 
Ad. 9. 
  Pisemna informacja z działalności Wójta Gminy za okres od 25 marca 2011r. do 28 kwietnia 2011r. – 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  
  Ponadto Wójt poinformował, iż :    

 współuczestniczył w Zgromadzeniu  PKM Gliwice, na którym ponownie zgłosił chęć zbycia 

udziałów, które wstępnie były oszacowane na około 200 tys.zł., 

 w siedzibie Rady Gminy odbyło się spotkanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących 

komisji ze spółką TDJ , 

 w Starostwie odbyło się spotkanie w temacie zagospodarowanie zwierząt dzikich żywych, czy 

rannych. Po opracowaniu procedury postępowania będzie ona podana do wiadomości, aby 

wiedzieć co robić w takim przypadku. 

 odbyło się spotkanie z GDDKiA w Katowicach w sprawie budowy kanalizacji w Wieszowie,                 

w związku z planowanym na ten rok przez GDDKiA remontu ulicy Bytomskiej. W powodu                

braku środków remont drogi został przesunięty na termin późniejszy, przez co będzie więcej 

czasu na budowę kanalizacji w ulicy Bytomskiej.  

 uczestniczył w spotkaniu w Starostwie w temacie budowy wspólnego schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, 

 odbywa rozmowy nt. przejęcia terenów ANR (między innymi terenu boisk w Wilkowicach i terenu 

w Szałszy),  
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 przeprowadził rozmowy z kierownikiem Posterunku Policji i komendantem Straży Gminnej                   

w sprawie wspólnych ponadwymiarowych służb,  

 wraz z dyrektorem ZGKiM i jego zastępcą udali się do Zakładu Usług Komunalnych w Tworogu, 

celem zapoznania się z funkcjonowaniem tego zakładu, który 11 lat temu został przekształcony                  

z jednostki budżetowej w ZUK. ZGKiM w Zbrosławicach także jest jednostką budżetową i jest 

zamiar przekształcenia go w gminną spółkę. Podobne działania były prowadzone już kilkanaście 

lat temu, jednakże wtedy nie dokonano przekształcenia zakładu.  

 w Miedarach odbyła się kolejna Olimpiada Specjalna dla osób niepełnosprawnych, w której 

uczestniczyli zawodnicy z całego województwa,  

 wraz z Radą Sołecką w Szałszy odbył spotkanie w sprawie inwestycji przy ul. Krótkiej,   

 uczestniczył w wyjeździe do Brackenheim na festiwal zespołów folklorystycznych. Gminę 

Zbrosławice reprezentował zespół „Miedarzanie”, którego występ wszystkim bardzo się podobał, 

 uczestniczył z prezentacji PROW pod kątem dokonań. Na zapytania o przyszłe możliwości 

pozyskania środków z PROW odpowiadano, iż jeszcze nic w tym temacie nie wiadomo.    

 odbyło się Zgromadzenie MZKP w związku ze wzrostem cen paliw. Zgromadzenie podjęło 

uchwałę o podwyższeniu o 10 gr koszt wozokilometra, jednakże nie spowoduje to zwiększenia 

nakładów Gminy Zbrosławice na komunikację, gdyż w budżecie jest zaplanowana większa kwota, 

aniżeli naliczona.  

 odbył spotkanie w sprawie zlecenia sporządzenia wniosków w ramach działania 5.3 dot. montażu 

solarów oraz termomodernizacji Zespołu Szkół w Zbrosławicach i Wieszowie. Projekty na 

termodernizację są już opracowane, koszt ich wykonania to kwota 14.400,00 zł. Ciekawostką jest 

to, że poprzednie dwa projekty kosztowały łącznie 54.000,00 zł., a robiła to ta sama firma. 

 spotkał się z firmą EUROVIA, która zajmuje się budową kanalizacji w Wieszowie w związku               

z  problemami z projektem budowy, 

 spotkał się z przedsiębiorstwem VEOLIA, które to przedsiębiorstwo proponuje ewentualne 

wydzierżawienie infrastruktury wodociągowej, 

 w Katowicach odbyło się spotkanie Fundacji Pomocy Niewidomym, na którym został założony 

komitet honorowy, który ma pomóc w pozyskiwaniu środków na budowę ośrodka dla 

niewidomych. Teren,  na którym ma powstać ośrodek znajduje się na terenie Ziemięcic.   

 został złożony wniosku na tzw. projekt systemowy, w którym uczestniczą wszystkie szkoły 

podstawowe, 

 spotkał się z rodzicami Gminnego Przedszkola w Wieszowie, w związku ze sprawą z byłym 

dyrektorem tej placówki, 

 przeprowadzona została ankieta wśród rodziców dzieci przedszkolnych nt. działalności 

przedszkoli w okresie wakacji. Rodzice 11 przedszkolaków zgłosiło potrzebę otwarcia 

przedszkola, w związku z czym prowadzone są rozmowy z dyrekcją przedszkola w Pyskowicach 

aby dzieci te mogły uczęszczać do ich placówki,   

 wystąpił do Wojewody Śląskiego z wnioskiem o pomoc finansową w sytuacji kryzysowej                      

w związku ze skażeniem wody i budowy stacji uzdatniania. Jak już wspomniał na jednej z sesji do 

prokuratury zgłosił wniosek o wykrycie sprawcy zatrucia wody i myśli, że sprawa ta nie zostanie 

umorzona, tak jak to było w przypadku postępowania związanego z wnioskiem w sprawie budowy 

stawów w Ptakowicach. Prokuratura odpowiedziała, iż jeżeli zostanie wykazane, że w trakcie 

budowy wystąpiły znaczne ubytki w faunie i florze, to wtedy Prokuratura ponownie sprawą się 

zajmie, jednakże udowodnienie tego będzie bardzo trudne, gdyż jest to teren prywatny, na który 

nie ma prawa wejścia.  

 prowadzone są negocjacje z Panem J.Cieślikiem w sprawie przekazanych w 2006 gminie dróg,   

 przeprowadzone zostały negocjacje z firmą zewnętrzną, której zostanie zlecone przeprowadzenie 

zadań audytowych 2011-2012; 

 prowadzone są negocjacje z wykonawcą remontu wodociągu Przezchlebie-Ziemięcice, który chce 

odstąpić od umowy, 

 odbyło się spotkanie emerytów z okazji Dnia Inwalidy, 
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 w Miedarach odbył się finał rozgrywek siatkarskich drużyn dziewcząt w ramach „Licealiady”. 

Drużyna z Kamieńca zajęła 4 miejsce. 

 rozwiązano problem drogi dojazdowej do działek przy ul. Żniwnej w Zbrosławicach,   

 odbyły się zebrania wiejskie w Łubiu, Czekanowie, Jaśkowicach, Wieszowie, Kopienicy i Szałszy. 

W Czekanowie sołtysem został Pan Andrzej Razmus, w Jaśkowicach Pani Katarzyna Kopiecka,                

w Wieszowie Pan Ireneusz Robakowski, natomiast w Łubiu, Kopienicy i Szałszy sołtysami zostały 

te same osoby.   

 powołał Komisję mieszkaniową o następującym  składzie: Pani Katarzyna Sosada, Pani Monika 

Kamińska, Pani Urszula Furtak, Pani Weronika Wojtyczka oraz Pan Józef  Burda, 

 Komisja konkursowa w składzie: Pani Julianna Jachnicka, Pani Katarzyna Sosada, Pani 

Katarzyna Zyga wyłoniła kandydata na kierownika referatu gospodarki nieruchomościami. 

Najwięcej punktów uzyskała Pani Beata Dzielicka, z którą na jutro zostało zaplanowane spotkanie. 

 odbył spotkanie z kolejną firmą zainteresowaną eksploatacją hałdy, 

 w związku z wystąpieniem Pana Jankowskiego zwrócił się z prośbą, aby skargi na pracowników 

były składane na piśmie, co doprowadzi do poprawnego funkcjonowania urzędu.  

 

  Przewodniczący Rady Pan Jan Fels zapytał, czy firma, która będzie prowadziła badania na hałdzie 

udostępni Wójtowi lub Radzie Gminy wyniku badań, na co Pan Wójt odpowiedział twierdząco. Pan 

Wójt dodał, iż firma RECYCOAL stwierdziła, iż dla tej firmy opłacalna byłby eksploatacja hałdy nawet 

przy 5-cioprocentowej ilości węgla na hałdzie. 

 

  Następnie Pan Wójt poprosił radcę prawnego Panią Małgorzatę Jamrożek o zreferowanie sprawy 

Pana Cieślika. 

 

  Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek stwierdziła, iż opracowała opinię prawną na zapytanie: 

ocena obecnego stanu prawnego sprawy przejęcia przez gminę nieruchomości gruntowych w postaci 

dróg oraz wodociągów znajdujących się na terenie Zbrosławic. Stroną przekazującą był Pan Cieślik, 

który obecnie wnosi o dokonanie rozliczeń za przekazane mienie. Opinię sporządziła na podstawie 

dostarczonych następujących dokumentów:  

-  pismo z 4.10.2002 r. Pana Cieślika do Urzędu Gminy, gdzie zwracał się z prośbą o wyrażenie zgody 

na budowę wodociągu od ulicy Wolności do skrzyżowania z ulicą Traugutta zgodnie z otrzymanym 

kosztorysem, w którym pisze, że wszystkie prace związane z budową pokryje w 100% z własnych 

środków pieniężnych, a po wykonaniu inwestycji zwróci się do Urzędu Gminy o 50-cio procentowy 

zwrot kosztów. 

-  porozumienie z 5.11.2003 r. zawarte pomiędzy Gminą Zbrosławice, a Panem Cieślikiem, który 

reprezentuje firmę pod nazwą Zakład Remontowo-Budowlany „Francois”. 

- dokument z 2006 r., który wpłynął do Urzędu Gminy 21.02.2006 r., w którym Pan Janusz Cieślik jako 

ZR-B „Francois” oświadczył, że z dniem pierwszego lutego przekazuje nieodpłatnie na rzecz Gminy 

Zbrosławice wykonaną własnym staraniem sieć wodociągową w rejonie ulic od skrzyżowania 

Traugutta i Morcinka do końca tej ulicy, dalej drogami projektowanymi do skrzyżowania z ulicą 

Traugutta powyżej ulicy Ligonia. Wartość tych prac oszacował na kwotę 186tys. zł. i równocześnie 

oświadczył, iż przekazuje nieodpłatnie cały materiał budowlany, potrzebny do budowy odcinka sieci 

wodociągowej o średnicy Ø 60 i długości 1350 m. od ulicy Wolności do skrzyżowania ulic Traugutta                

i Morcinka wraz z dokumentacją budowlano-wykonawczą i pozwoleniem na budowę.   

- decyzja Starosty z dnia 5.01.2005 r. w sprawie budowy sieci wodociągowej na cele przeciwpożarowe 

w Zbrosławicach przebiegającej od skrzyżowania ulicy Traugutta i Morcinka, 

- akt notarialny z 20.02.2006 r. – jednostronna czynność prawna, przeniesienie prawa własności, 

gdzie na podstawie art. 179 k.c., który później został zakwestionowany przez Trybunał Konstytucyjny, 

który pozwalał inwestorom na wyzbywanie się nieruchomości, bez pytania się o zdanie gminy. Gmina 

otrzymała wtedy drogę nie wykazując prawdopodobnie tej inicjatywy, gdyż nie ma na to żadnego 

dokumentu, ani żadnej wzmianki. Droga obejmowała 6 działek o łącznej powierzchni 6252 m
2
. Jaki był 

stan drogi nie wiadomo, gdyż nie wynika to z aktu notarialnego. W tym samym akcie prawnym Pan 
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Cieślik wniósł o dokonanie w księdze wieczystej wpisu prawa własności nieruchomości na rzecz 

Gminy Zbrosławice i Gmina stała się właścicielem tej drogi.  Gminy kwestionowały tą sprawę i później 

Trybunał Konstytucyjny wygasił ten przepis. Obdarowywano gminy, przy czym w każdej chwili można 

się było uchylić od skutków prawnych oświadczenia tej woli, iść do notariusza, znowu bez wiedzy 

gminy, powiedzieć, że nastąpiła pomyłka, że oświadczenie składało się pod wpływem błędu lub pod 

wpływem jakiejś innej okoliczności i zgodnie z przepisem prawa znowu to było skuteczne i nagle się 

okazuje, że gmina ma drogę ujawnioną, ale do czasu jak gmina tego nie zakwestionuje i nie wygra 

tego procesu, to anulowanie tego aktu notarialnego poprzez uchylenie się od skutków prawnych działa 

do tyłu. Pan Cieślik powołał się art. 88 k.c., art. 84 i art. 86, czyli powołał się na błąd. W piśmie z 29.03 

Pan Cieślik napisał, że złożył to oświadczenie w związku z dokonaniem przez poprzednią władzę 

samorządową niezgodnej z prawem czynności polegającej na uzależnieniu wydania decyzji 

administracyjnej od złożonego przez niego oświadczenia o zrzeczeniu się nieruchomości. Nie 

wiadomo o co chodzi, gdyż o tym nie pisze, wspomina tylko o decyzji. Wystarczy, że Pan Cieślik 

powoła się na to, że był w błędzie. Podobne sytuacje są przy umowie darowizny, ale tam muszą być 

pewne przesłanki. Zastanawiające jest, że uchylenie się od skutków prawnych tego pierwszego 

oświadczenia woli z 2006 r. nastąpiło w 2007 r. i nic się od tego czasu nie działo. Gmina może 

kwestionować, ale musiałaby wykazać, że uchybił terminowi z art. 88, który mówi o rocznym terminie 

od chwili zorientowania się, że jest w błędzie na dokonanie zrzeczenie się (nie była to darowizna). 

Pani Jamrożek stwierdziła, iż nie widzi możliwości kwestionowania i załapania się na cokolwiek, żeby 

wykazać, że Pan Cieślik dowiedział się o tym, że był w błędzie pół roku temu, czy 2 miesiące temu. 

Wykazać mu to w procesie będzie bardzo ciężkie, albo wykazać, że w ogóle nie był w błędzie. Skoro 

Pan Cieślik uchylił się od zrzeczenia własności prawa nieruchomości, to teraz powinien wystąpić              

o wydanie nieruchomości. Natomiast pisze, że albo Rada wyda mu jego własność, albo sprawa 

zostanie polubownie załatwiona, ale Pani Jamrożek nie wie jakie są propozycje i w którym kierunku 

ma iść to polubowne załatwienie. Dlatego w tej sprawie trzeba negocjować i rozmawiać. Na podstawie 

posiadanych materiałów nie wie czy droga jest gminna albo innym statusie. Należy też zbadać jak to 

się stało, że ta droga w wyniku podziału nie przeszła na rzecz gminy na 98, a może ona nie powstała 

w wyniku podziału i wtedy płaci się normalne odszkodowanie, Sporządza się wtedy operat 

szacunkowy i na podstawie cen rynkowych nabywa się takie drogi, jeżeli nie uda się za cenę rynkową 

wtedy dokonuje się wywłaszczenia na cele publiczne. Sprawy wymagają ustalenia, odszukania 

jeszcze kolejnych dokumentów, o ile jakieś jeszcze są i rozmowy z Panem Cieślikiem. Należy też 

ustalić, w którym kierunku gmina chce iść. Jeżeli Pan Cieślik uchylił się od skutków, to jest tak jakby 

droga była jego, nie jest jeszcze wykreślone z księgi wieczystej gminy. Trzeba sięgnąć daleko do tyłu   

i sprawdzić co się działo z tą drogą, czy Pan Cieślik przekazał gołe działki, czy gmina poniosła jakieś 

nakłady, gdyż ona tego nie wie, gdyż nie otrzymała w tym temacie żadnych dokumentów. 

 

 Radna Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż w tej kwestii zasadniczym pytaniem jest, czy droga spełnia 

status drogi publicznej, bo jeżeli tak, to nie mamy do czynienia ze zwrotem nieruchomości tylko                 

z odszkodowaniem. 

 

 Pani Małgorzata Jamrożek stwierdziła, iż ona opiniowała na podstawie otrzymanych dokumentów, 

które wcześniej wymieniła. Dodała, iż jeżeli będzie to droga gminna, to trzeba będzie wywłaszczać za 

odszkodowaniem, pod warunkiem, że to będzie cel publiczny. Jeżeli droga jest urządzona, to trzeba 

będzie też ustalić kto poniósł te nakłady. Następnie Pani Jamrożek zapytał p.o. kierownika referatu 

Pana Gerarda Sikora o status tej drogi, na co Pan Sikora odpowiedział, iż nie wie dokładnie i wolałby 

to najpierw sprawdzić, ale wg. niego na planie jest zapis jako drogi publiczne. Pan Sikora dodał, iż            

z ustawy o gospodarce nieruchomościami w przypadku podziału, jeżeli grunt jest przeznaczony pod 

drogę, to z mocy prawa staje się on własnością gminy, ale w przypadku gruntów Pana Cieślika podział 

następował, gdy nie było jeszcze planu (tą informację chciałby jeszcze sprawdzić, by się upewnić).  

 

  Sołtys Pan Piotr Jankowski stwierdził, iż Rada Gminy będzie nakreślać kierunki działania,                         

a ostateczne decyzje będą po stronie gminy. Przypomniał, iż Rada kiedy jeszcze Przewodniczącym 

Rady był obecny Pan Wójt, dała w dobrej wierze Szałszy, i sprawę też przegrała. Dodał, iż każdą 
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sprawę gmina przegrywa, ale nie wie, czyja to jest wina. Pan Jędroszkowiak sprawę Szałszy wygrał            

i teraz też tak będzie z Panem Cieślikiem. Gmina przegrała także świetlicę, gmina przegra zawsze             

z prywatnymi osobami, które są bystrzejsze od gminy. Dodał, iż radca prawny ma wydać taką opinię, 

aby potem Gmina nie była „wydymana”.   

 

 Pan Wójt zapytał Pana Jankowskiego, czy wie dlaczego został przewodniczącym, dlatego że „miało 

miejsce Szałsza”. 

 

  Radny Pan Krzysztof Stebel stwierdził, iż wg. niego Pani radca więcej zadawala pytań i miała 

niewiadomych, aniżeli sama wie. Uważa, iż Pani Jamrożek miała zebrać potrzebne informacje, aby 

krótko i zwięźle przedstawić swoją opinię. „W sumie przychyliłbym się do opinii Pana Jankowskiego, 

który w tej sytuacji wydaje się wytrawnym prawnikiem”. 

 

  Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek odpowiedziała, iż przed wydaniem opinii pytała, czy są 

jeszcze inne dokumenty, na co jej odpowiedziano, że nie ma. Podobna sytuacja jest w przypadku 

wodociągu. Prawdopodobnie nie ma protokołów przekazania wodociągu. Gdyby były, to Pani Wójt na 

pewno dałaby te dokumenty do zaopiniowania. Według posiadanych dokumentów nie jest nawet               

w stanie ustalić stanu faktycznego. 

Ad. 10.  
 Przewodniczący Rady Pan Jan Fels poinformował, iż pewien sołtys zadzwonił do niego z informacją, 
że we Wieściach z Gminy nie ukazała się jego wypowiedź z ostatniej sesji. Ponieważ w chwili 
prowadzenia rozmowy telefonicznej nie miał dostępu do gazetki, dlatego też zgłoszoną informację 
sprawdził później. Znalazł wtedy informację, że w związku z częstymi zarzutami ze strony sołtysów, iż 
nie są publikowane ich wypowiedzi i tematy, jakie poruszają na sesjach, nie one będą drukowane.                      
W całości protokoły są zamieszczane w BIP Urzędu Gminy i tam można znaleźć wypowiedzi. 
Następnie Pan Przewodniczący Rady stwierdził, iż padły słowa, iż w gazetce brakuje wolności słowa, 
może zagrożona jest demokracja, w związku z powyższym zwrócił się do radcy prawnego, czy ma to 
jakieś przeniesienie prawne, jeżeli w BIP jest dostępny cały protokół z sesji. Czy nie zamieszczanie 
we Wieściach z Gminy wypowiedzi sołtysów na sesji godzi w wolność słowa i demokrację w naszej 
gminie. 
 
  Radca prawny Pani Małgorzata Jamrożek stwierdziła, iż zespół redakcyjny decyduje o tym, co należy 
opublikować na łamach gazetki. Na BIP są podawane informacje ogólnodostępne i każdy może sobie 
przeczytać. 
 
  Sołtys Pan Piotr Jankowski stwierdził, iż zrozumiałby to, gdyby w gazetce nie zostały opublikowane 
wypowiedzi większości sołtysów, ale tak nie było. Porównał protokół z sesji z artykułem z gazetki                
i stwierdził, że w gazetce są wymienieni wszyscy sołtysi oprócz niego. Następnie zapytał, którzy                
z sołtysów mieli również pretensje o to, że ich wypowiedzi nie zostały zamieszczone w gazetce. Sądzi, 
iż nikt, a w gazetce tylko tak napisano, aby sprawę „wypolerować”.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał Pana Piotra Jankowskiego, o które Wieści z Gminy chodzi, 
najświeższe, czy poprzednie, na co Pan Jankowski odpowiedział, iż poprzednie. Wobec powyższego 
Pan przewodniczący Rady przeprosił Pana Jankowskiego mówiąc, iż źle go zrozumiał, gdyż 
zrozumiał, że w wydaniu aktualnym. 
 
  Sołtys Pan Piotr Jankowski stwierdził, iż trudno ale liczy, że kolega sołtys i radny wstawi się za nim, 
bo „jak nie będzie się mówiło zgodnie z linią partii, jak mówił towarzysz Wiesław, to się tego nie 
opublikuje”. 
 
  Radny Pan Alojzy Szyguła zwrócił się do Pana Piotra Jankowskiego ze stwierdzeniem, iż został mu 
jeszcze miesiąc sołtysowania, więc powinien zabrać się za pracę, bo do zrobienia jest dużo, a nie 
zajmował się drobnostkami i pierdołami. Zbrosławice jest stolicą gminy, gdzie jest bardzo dużo 
ważnych rzeczy do zrobienia, a Pan Jankowski szuka tylko punktów zaczepnych. Następnie stwierdził, 
iż jeżeli szuka się błędów u innych ludzi, to samemu trzeba być czystym. Z kolei zapytał, jaką rolę 
odegrał Pan Jankowski w budowie chodnika na terenie sołectwa Zbrosławice w zeszłym roku. Jest 
zamiar poddania tego zadania pod kontrolę komisji rewizyjnej. 
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 Pan Piotr Jankowski odpowiedział, iż nie zajmuje się pierdołami, bo gdy coś jest niezgodne                      
z prawem, to potem wszystko wychodzi: Szałsza, obecnie sprawa Pana Cieślika i gdziekolwiek się 
napisze to jest opinia radców prawnych, że to nie jest tak. Może Pan tego nie rozumie, ale to nie są 
pierdoły. 

 

Ad. 11.  
 Przewodniczący Rady Pan Jan Fels pogratulował sołtysom wyboru na funkcję sołtysa i życzył samych 
sukcesów w działalności na rzecz swojego sołectwa. 
 
  Sołtys Boniowic Pani Mariola zawnioskowała o uchwalenie gminnego programu usuwania azbestu, 
dzięki czemu gmina mogłaby przystąpić do projektu usuwania i utylizacji azbestu, jaki prowadzi 
WFOŚiGW. Dużo budynków jest pokrytych eternitem, a jego usunięcie i utylizacja jest kosztowna, na 
co mieszkańców nie stać. Artykuł w tym temacie ukazał się w Gwarku z dnia 29.03.2011 r. 
 
  Radna Pani Kataryna Łosicka zapewniła, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju zajmie się 
zgłoszonym tematem. 
 
 Przewodniczący Rady Pan Jan Fels dopowiedział, iż Urząd Gminy posiada wykaz budynków krytych 
eternitem i każda zmiana jest odnotowana w ewidencji. 
 
Sołtys Laryszowa Pan Piotr Szołtysik poruszył następujące sprawy:  
-  poinformował, iż poruszające się po drodze w Laryszowie ciężkie samochody powodują częste 
awarie na sieci wodociągowej oraz uszkodzenia drogi i zasuw. Dlatego zwraca się o wybudowanie 
wodociągu oraz naprawę drogi, gdyż ruch samochodów ciężarowych powoduje uszkodzenia domów, 
-  poinformował o pożarze, jaki wybuchł na wysypisku śmieci i którego powstanie nie zgłosiła dyrekcja 
wysypiska lecz mieszkańcy osiedla. Chciał w tym temacie oraz w innych sprawach rozmawiać                  
z Panem dyrektorem, który jednak nie wyraził na to zgody. Wobec powyższego zwraca się z prośbą                 
o zorganizowanie przez Urząd Gminy spotkania z Panem dyrektorem, ale nie Panem kierownikiem, na 
którym chciałby zapytać, czy były lub będą prowadzone opryski przeciwko   muchom, czy były 
wykładane trutki na szczury oraz czy wysypisko jest dalej poszerzane. Mieszkańcy maja prawo coś           
w tym temacie wiedzieć.   
 
  Sołtys Czekanowa Pan Andrzej Razmus zapytał, czy jest możliwość dokonywania przesunięć 
środków w tramach funduszu sołeckiego? 
 
 Skarbnik Pani Marzena Żołędziewska-Błaszczyk wyjaśniła, iż fundusz sołecki funkcjonuje już drugi 
rok, ale sama ustawa o funduszu sołeckim nie jest dosyć dobrze sprecyzowana i budzi wiele 
wątpliwości. Pojawiają się bardzo różne interpretacje, jednakże na chwilę obecną nie ma możliwości 
dokonywania przesunięć. Dodała, iż przygotowywana jest aktualizacja przepisów dot. funduszu 
sołeckiego  
 
Sołtys Zbrosławic Pan Piotr Jankowski zapytał, czy w związku z opinią prawną, jaką uzyskał od 
Nadzoru Prawnego Wojewody może zwrócić się do Przewodniczącego Rady o protokół z sesji z dnia 
31.01.2011 r. 
 
  Przewodniczący Rady odpowiedział, iż protokołu nie ma, gdyż sesji nie było. 
 
  Pan Piotr Jankowski stwierdził, iż radcy prawni Urzędu Gminy twierdzą, że sesji nie było, lecz Nadzór 
Prawny Wojewody twierdzi, że sesja była, dlatego też chciałby ten protokół dostać. Następnie zwrócił 
się do Radnego Pana Alojzego Szyguły ze stwierdzeniem, iż nie stawi się przed żadną komisję                  
i prosi aby sprawę zgłosić do prokuratury. 
 
 Sekretarz Gminy Pani Katarzyna Zyga zwróciła się do Pana Jankowskiego z informacją, że jeżeli 
chce uzyskać protokół, to powinien w tym celu złożyć wniosek, na który w ciągu 30 dni otrzyma 
odpowiedź. 
 
Sołtys Wieszowy Pan Ireneusz Robakowski stwierdził, iż bardzo jest usatysfakcjonowany tym, że                     
w zebraniu wiejskim uczestniczyło 180 osób. Następnie zauważył, iż po zimie wszędzie jest bałagan, 
pełno śmieci i mnóstwo piasku przy krawężnikach. Dlatego wnioskuje aby wyposażyć ZGKiM w małą 
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czyszczarkę, która na pewno będzie wykorzystywana przez cały rok. Zawnioskował również, aby 
Straży Gminnej zlecić sprawdzenie stanu czystości dróg i chodników.    
 

Ad. 12. 
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fels zawnioskował o przeprowadzenie kontroli na wysypisku 
śmieci w Pyskowicach, z uwagi na ulatniające się z wysypiska nieprzyjemne zapachy, co trwa już od 
miesiąca. 
 
  Wiceprzewodnicząca Rady Pani Zofia Woźniak zwróciła się o interwencję w Nadleśnictwie w sprawie 
dzikiego wysypiska zlokalizowanego w lesie przy ulicy Reptowskiej, naprzeciw „domów celnych”.  
 
 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z wnioskiem Pani Haliny Filidadzis w sprawie o utworzenie 
przystanku na żądanie przy ul. Oświęcimskiej w Zbrosławicach. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z uchwałą Zebrania Wiejskiego w Laryszowie z dnia 
7.04.2011 r. w sprawie wybudowania wodociągu i hydrantów w trybie pilnym. Następnie zwrócił się            
z prośbą o sprawdzenie z udziałem sołtysa w trybie pilnym, które hydranty są czynne, gdyż słyszał, że 
niektóre są czynne, ewentualnie w trybie doraźnym poprawić skrzynki hydrantowe, zanim przystąpi się 
do budowy wodociągu. 
 
  Sołtys Laryszowa Pan Piotr Szołtysik stwierdził, iż hydranty nie będą czynne dopóki nie będzie 
wymiany rur. W tym roku były już 4 awarie i to poważne, a każda awaria powoduje, że bardzo dużo 
wody się marnuje i potem są straty. Rury są w tak złym stanie, że nie można zwiększyć ciśnienia 
wody. Dodał, iż w Laryszowie są 3 hydranty, lecz nie można z pobierać wody, bo jest za niskie 
ciśnienie. 
 
  Radna Pani Krystyna Graca stwierdziła, iż popiera inicjatywę Sołtysa Pana Robakowskiego i składa 
wniosek o podjęcie działań mających na celu oczyszczenie ulic przede wszystkim powiatowych                  
w Miedarach, Laryszowie i w Wilkowicach z zalegającego piasku pozimowego, gdyż wszystkie kratki 
ściekowe są pozatykane i w razie ulewnych opadów będzie zagrożenie zatopienia pobliskich 
nieruchomości. 
 
Ad. 13. 
  W wolnych wnioskach głos zabrali: 
- Józef Jureczek – mieszkaniec Laryszowa stwierdził, iż w pełni należy poprzeć alarm Pana Sołtysa            
z Laryszowa w sprawie pożaru na wysypisku śmieci w Laryszowie. Pan Jureczek dodał, iż on również   
był na wysypisku i odniósł wrażenie, że próbowano sprawę zataić. Następnie stwierdził, iż jego 
zdaniem zatrucie wody związkiem TRI ma związek z wysypiskiem. Stwierdził również, iż Wójt 
powinien jak najszybciej zrezygnować z Prokuratury z Tarnowskich Gór, a sprawy kierować do 
niezależnego organu, chociażby do Prokuratury w Gliwicach. Następnie poinformował, iż wysypisko 
nie ma już zezwolenia na dalszą działalność, a pomimo tego działalność dalej jest prowadzona, 
wysypisko nawet jest poszerzane bez zezwolenia, gdyż nikt nie zwracał się o uzgodnienie. Nad 
wysypiskiem fruwają miliony szpaków, wszędzie jest pełno szczurów i much. Następnie stwierdził, iż 
nasi wybrańcy nie mogą obrażać się na wypowiedzi mieszkańców i mówić, że niektóre sprawy są 
nieistotne. Nie może Pan Radny w stosunku do Pana Sołtysa powiedzieć, że ma przedstawiać sprawy 
ważne, a nie zajmować się sprawami na „pe”. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż problem z wysypiskiem jest mu dobrze znany, gdyż 
mieszka w sąsiedztwie wysypiska i zna wszystkie problemy, ale tak wygląda sąsiedztwo                              
z wysypiskami. Następnie zwrócił się do Pana Wójta o przeanalizowanie czy decyzja w sprawie 
powiększenia wysypiska została wydana i czy wszystko odbywa się zgodnie z prawem. Czy 
poszerzane wysypisko ma odpowiednio zabezpieczone podłoże, by nie dochodziło do przecieku 
ścieków do gruntu i skażenia środowiska i wód głębinowych. 
 
  Radny Pan Krzystof Stebel zwrócił się do Pana Jankowskiego o krótką odpowiedź, czy miał związek 
z budową chodnika w parku w Zbrosławicach, chociaż z wypowiedzi na ostatniej sesji wynika, że miał 
związek, gdyż powiedział „ja nie widzę w tym nic niezdrożnego, że tak zostało to zrobione”. Z kolei  
Pani Skarbnik się wypowiadała, że tego typu finansowanie jest niezgodne z prawem, a Pan Jankowski 
cały czas podkreśla, że zna się na prawie, w związku z tym zapytał, czy Pan Jankowski ocenia 
pozytywnie swoje kompetencje co do potencjalnego bycia radnym? 
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 Pan Piotr Jankowski odpowiedział, iż radnym w tej chwili nie jest, a jakie kto ma kompetencje to 
określą wyborcy i tego nie będzie oceniał, ani Pan Stebel, ani on sam. Nie będzie uchylał się od 
odpowiedzi na zapytania, jeśli zostanie wezwany do prokuratury. Uważa, iż jeżeli coś zostało zrobione 
na terenie gminy, co jest i służy mieszkańcom, to zawsze będzie się pod tym podpisywał dwiema 
rękami i nogami. Stwierdził również, iż może iść po trupach, byle w jego wiosce było ładniej, piękniej              
i lepiej. Następnie zwrócił się do Pana Krzysztofa Sebla, żeby zapytał się przewodniczącej komisji 
oświatowej, która powie mu jak bardzo mobilne są panie bibliotekarki, szczególnie te w terenie.   
 
 Przewodniczący Rady poinformował, iż dyrekcja Zabytkowej Stacji Wodociągowej serdecznie 
zaprasza na zorganizowanie kolejnej sesji na terenie Stacji, którą po odbyciu obrad będzie można 
zwiedzić. Na zapytanie kogoś z sali, czy będzie grill Przewodniczący Rady odpowiedział, iż na grilla 
zaprasza na dzień 11.06.2011 r.     

 
Ad. 14. 
 Przewodniczący Rady podziękował za udział w sesji, dokonując tym samym jej zamknięcia. 
 
Czas zakończenia: 19,15. 
 
Protokołowała 
Inspektor R. Penkala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


